

# Unsere Juli-Angebote

Gültig vom 01.07.2016 – 31.07.2016

## DAYDOSE™

REISE\*

Alle notwendigen Mikronährstoffe für die Reise



UVP € 13,00

€ 9,95

Sie sparen über 23 %  
21 Stück

PZN 11155473

## mea® Propolis Gel

Das Akut-Gel kühlt und beruhigt bei Insektenstichen



UVP € 5,29

€ 4,25

Sie sparen über 19 %  
50 ml (100 ml = € 8,50)

PZN 11173034

## LAMISIL®

Creme\*

Zur Behandlung von Fußpilz und gleichzeitiger Pflege trockener Fußhaut



Aktionspreis

€ 7,45

15 g (100 g = € 49,67)

PZN 03839507

## mea® samtweich

Duschbad Papaya  
Duschbad Citrus

Für ein fruchtig-frisches Duscherlebnis



UVP € 2,55

je € 1,95

Sie sparen über 23 %  
je 100 ml

PZN 11692277  
PZN 11692283

## Imodium®

akut lingual\*

Soforthilfe bei akutem Durchfall



Aktionspreis

€ 7,45

12 Stück

PZN 01689854

## EndWarts® PEN

Effektive Warzenbehandlung



UVP € 19,90

€ 16,95

Sie sparen über 14 %  
3 ml

PZN 10982978

## vivinox® SLEEP

Schlaftabletten STARK\*

Bei Einschlaf- und Durchschlafstörungen



Aktionspreis

€ 6,15

20 Stück

PZN 02083906

## Soventol®

HydroCortison ACETAT 0,5 %\*

Effektive Hilfe bei akuten und ausgeprägten Hautirritationen



Aktionspreis

€ 5,95

15 g (100 g = € 39,67)

PZN 10714350

## Dulcolax® Dragées

Dose\*

Gut verträgliche Lösung bei Verstopfung



Aktionspreis

€ 12,45

100 Stück

PZN 06800196

## TENA® MEN

Level 2

Sicherer und diskreter Schutz bei Inkontinenz



UVP € 11,99

€ 9,45

Sie sparen über 21 %  
20 Stück

PZN 10004884

## KadeFungin® 3

Kombi-Packung\*

Schnelle und zuverlässige Hilfe bei Scheidenpilz



UVP € 10,98

€ 7,95

Sie sparen über 27 %  
1 Set

PZN 03766139

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers zum Zeitpunkt der Drucklegung (12.05.2016). Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.07.2016 – 31.07.2016.

Einfach ausschneiden und einlösen!

## Unser mea-Ratgeber

Entdecken Sie unseren neuen, kostenlosen mea-Ratgeber\* „Sommer, Sonne & Reisezeit“ mit Reise-Checkliste zum Heraustrennen! Auf 20 attraktiven Seiten finden Sie wichtige Fakten und nützliche Tipps rund um die Themen Sonnenschutz und Reiseapotheke. Außerdem finden Sie im Heft ein leckeres Rezept sowie Tipps für die Hautpflege im Sommer.

Aktionszeitraum 01.07.2016 – 31.07.2016, nur in teilnehmenden Apotheken.  
\* Nur solange der Vorrat reicht.

Lassen Sie sich persönlich beraten:

mea®  
meine apotheke

DAYDOSE™ REISE: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise. Dulcolax® Dragées Dose: Wirkstoff: Bisacodyl. Zur kurzfristigen Anwendung bei Darmträgheit und Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern, sowie zur Vorbereitung von Operationen und von Maßnahmen zur Erkennung von Krankheiten. Für Säuglinge und Kleinkinder unter 2 Jahren nicht geeignet. Hinweis: Dragées enthalten Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose (Zucker). Imodium® akut lingual: Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Symptomatische Behandlung von akutem Durchfall. Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsaufsicht. Hinweis: Enthält Aspartam und Levomenthol. KadeFungin® 3 Kombi-Packung: Wirkstoff: Clotrimazol. Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (Candida albicans). Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol. LAMISIL® Creme: Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid. Pilzinfektionen der Haut, wie z. B. Fußpilz, Hautpilzkrankungen an den Oberschenkeln, am Körper und in der Leistengegend, Hautcandidose, Kleinpilzflechte (Pityriasis versicolor), die durch Dermatophyten, Hefen oder andere Pilze (Pityrosporum orbiculare/Malassezia furfur) verursacht werden. Nicht für Kinder unter 5 Jahren geeignet. Hinweis: Enthält Cetylalkohol und Stearylalkohol. Soventol® HydroCortison ACETAT 0,5 %: Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. Zur Behandlung Erwachsener und Kinder ab 6 Jahren von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. vivinox® SLEEP Schlaftabletten STARK: Wirkstoff: Diphenhydraminhydrochlorid. Einschlaf- und Durchschlafstörungen bei Erwachsenen. Hinweis: Enthält Lactose.